
در حالی کــه بحران خلیج فــارس، تنش‌های 
مرتبط با تنگه هرمز و اختلافــات آمریکا با برخی 
متحدان اروپایی بر سر جنگ ایران، بخش مهمی از 
فضای ژئوپلیتیکی جهان را تحــت تاثیر قرار داده، 
ایالات متحده بار دیگر تمرکــز راهبردی خود را به 
سمت شرق اروپا و پرونده اوکراین بازگردانده است. 
مجموعه تحولات اخیر نشان می‌دهد واشنگتن در 
حال طراحی یک آرایش امنیتی جدید در اروپا است 
که محور اصلی آن تقویت جناح شرقی ناتو، افزایش 
فشار بر روسیه و بازتعریف مناسبات امنیتی با اروپا 

خواهد بود.
نخستین نشانه این تغییر رویکرد، تصمیم ناگهانی 
دولت دونالد ترامپ برای اعزام پنج هزار نیروی نظامی 
جدید به لهســتان بود که تنها چند روز پس از لغو 
استقرار یک تیپ زرهی آمریکایی در این کشور اعلام 
شد و بسیاری از تحلیلگران را غافلگیر کرد. ترامپ 
در پیامی در شبکه »تروث سوشال« اعلام کرد این 
تصمیم در پی روابط نزدیک واشنگتن با دولت کارول 

ناوروسکی، رئیس‌جمهور لهستان اتخاذ شده است.
این تحول در شــرایطی رخ می‌دهد که پیش‌تر 
پنتاگون از کاهش شمار نیروهای رزمی آمریکا در 
اروپا و بازگشت سطح نیروها به وضعیت سال ۲۰۲۱ 
سخن گفته بود. همین تناقض آشکار میان کاهش 
حضور نظامــی در اروپا و اعــزام نیروهای جدید به 
لهستان، نشان می‌دهد واشنگتن به دنبال جابه‌جایی 
اولویت‌های امنیتی خود در قاره اروپا است، نه خروج 

کامل از آن.

پیام راهبردی واشنگتن به مسکو
اســتقرار پنج هزار نیروی جدید آمریکایی در 
لهســتان، صرفاً یک اقدام نظامی تاکتیکی نیست، 
بلکه حامل پیام‌های ژئوپلیتیکی و راهبردی مهمی 
برای روسیه است. مهم‌ترین پیام این اقدام آن است 
که آمریکا قصد ندارد میدان شــرق اروپا را به مسکو 
واگذار کند، حتی اگر درباره میزان تعهدات خود در 

ناتو بازنگری کند.
واشنگتن با این اقدام تلاش دارد به کرملین نشان 
دهد که هرگونه پیشروی روسیه در اوکراین یا افزایش 
فشار بر کشورهای همسایه، با تقویت حضور نظامی 
آمریکا در جناح شرقی ناتو پاسخ داده خواهد شد. این 
حضور نظامی، به ویژه در لهستان که به مرکز انتقال 
تجهیزات و کمک‌های غربی به اوکراین تبدیل شده، 
عملًا نوعی ایجاد »کمربنــد بازدارندگی« در برابر 

روسیه محسوب می‌شود.
همزمان، موافقت آمریکا با فروش ســامانه‌های 
موشکی هاوک و بسته ۱۰۸ میلیون دلاری پشتیبانی 
نظامی برای اوکراین نیــز در همین چارچوب قابل 
تحلیل است. واشنگتن در تلاش است توان پدافندی 
اوکراین را حفظ کرده و مانع برتری کامل روســیه 

در میدان نبرد شود. این مسئله به ویژه در شرایطی 
اهمیت دارد که ارتش روســیه طی هفته‌های اخیر 
پیشروی‌های جدیدی در مناطق زاپوریژیا و خارکف 
ثبت کرده و مسکو از ادامه روند پیشروی‌های خود 

سخن می‌گوید.
در واقع، آمریــکا اکنون به دنبــال ایجاد توازن 
جدیدی در جنگ اوکراین اســت که نه به معنای 
ورود مستقیم به جنگ، بلکه مبتنی بر افزایش فشار 
غیرمستقیم بر روسیه از طریق تقویت خطوط دفاعی 

ناتو و حفظ توان مقاومت اوکراین خواهد بود.
با این حال، این رویکرد در مسکو به عنوان نشانه‌ای 

از ادامه سیاست مهار روسیه تفسیر می‌شود. کرملین 
بارها تاکید کرده ارسال تسلیحات غربی و گسترش 
حضور نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه، روند 
دستیابی به توافق سیاسی را دشوارتر می‌کند. سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روســیه، هشدار داده هرگونه 
محموله تســلیحاتی برای اوکراین هدف مشروع 

روسیه محسوب خواهد شد.
از سوی دیگر، روسیه تلاش دارد با افزایش فشار 
میدانی، آمریکا و اروپا را به پذیرش واقعیت‌های جدید 
در میدان جنگ وادار کند. گزارش‌های منتشر شده 
از سوی بلومبرگ نشــان می‌دهد ولادیمیر پوتین 
به دنبال پایان دادن به جنگ تا پایان سال ۲۰۲۶ بر 
اساس شروط مسکو و تثبیت دستاوردهای ارضی 
روسیه اســت. بنابراین، اعزام نیروهای آمریکایی 
به لهستان را می‌توان بخشــی از نبرد اراده‌ها میان 
واشنگتن و مسکو دانست؛ نبردی که هدف آن تعیین 

شکل نظم امنیتی آینده اروپا است.

لهستان حلقه اتصال آمریکا و جنگ اوکراین
استقرار نیروهای آمریکایی در لهستان ارتباط 
مســتقیمی با پرونده اوکراین دارد. لهستان از آغاز 
جنگ، به مهم‌ترین مسیر لجســتیکی و سیاسی 
حمایت غرب از کی‌یف تبدیل شــده است. بخش 
عمده تسلیحات، تجهیزات و کمک‌های مالی غرب 

از طریق خاک لهستان وارد اوکراین می‌شود و همین 
مسئله این کشور را به یک پایگاه استراتژیک برای ناتو 

تبدیل کرده است.
در چنین شرایطی، افزایش حضور نظامی آمریکا 
در لهســتان چند هدف همزمان را دنبال می‌کند. 
نخســت، تضمین امنیت خطوط انتقال تجهیزات 
به اوکراین؛ دوم، ایجاد بازدارندگی در برابر هرگونه 
تهدید احتمالی روسیه علیه کشورهای عضو ناتو؛ و 
سوم، تقویت جایگاه لهستان به عنوان رهبر جدید 

جناح شرقی اروپا.
این تحول همچنین نشان‌دهنده تغییر موازنه 
قدرت در درون اروپا است. در حالی که آلمان و فرانسه 
به دلیل اختلافات با واشــنگتن و نگرانی از تشدید 

جنگ، رویکرد محتاطانه‌تری اتخاذ کرده‌اند، لهستان 
و کشورهای بالتیک خواهان سیاست سختگیرانه‌تر 
علیه روسیه هستند. آمریکا نیز اکنون بیش از گذشته 

به این محور شرقی نزدیک شده است.
در این میان، ترامپ تلاش دارد از پرونده اوکراین 
به عنوان ابزاری برای بازتعریف نقش آمریکا در ناتو 
استفاده کند. او از یک سو کشــورهای اروپایی را به 
دلیل وابســتگی امنیتی به آمریکا تحت فشار قرار 
می‌دهد و از سوی دیگر، با تقویت حضور در لهستان 
نشان می‌دهد واشنگتن همچنان بازیگر اصلی امنیت 

اروپا باقی خواهد ماند.
همزمان، تشــدید نگرانی‌ها درباره آینده جنگ 
اوکراین نیز در این تصمیم موثر بوده است. روسیه 
علاوه بر پیشــروی‌های میدانی، حملات پهپادی 
و موشــکی خود را افزایش داده و تنش‌ها حتی به 
بلاروس و مناطق مرزی ناتو نیز کشیده شده است. 
رزمایش‌های هسته‌ای مشترک روسیه و بلاروس نیز 

نگرانی‌های غرب را دوچندان کرده است.

اروپا، ناتو و نگرانی از سیاست‌ ترامپ
واکنش کشورهای اروپایی و ناتو به اقدامات اخیر 
آمریکا، ترکیبی از استقبال، نگرانی و احتیاط بوده 
اســت. مارک روته، دبیرکل ناتو، از تصمیم ترامپ 
برای اعزام نیرو به لهستان اســتقبال کرده و آن را 
نشانه تداوم تعهد آمریکا به امنیت اروپا دانسته است. 
سیاستمداران لهســتانی نیز این اقدام را موفقیتی 

راهبردی برای ورشو توصیف کرده‌اند.
اما در سوی دیگر، کشورهای اروپای غربی نسبت 
به غیرقابل پیش‌بینی بودن سیاســت‌های ترامپ 
نگران هستند. تغییر سریع تصمیم‌ها درباره استقرار 
نیروها، تهدید به کاهش حضور نظامی در اروپا و فشار 
بر متحدان ناتو، این نگرانی را ایجاد کرده که واشنگتن 
در حال استفاده ابزاری از ساختار ناتو برای پیشبرد 

اهداف سیاسی خود است.
فرانســه و آلمان اکنون بیش از گذشــته از ایده 
»اروپایی‌تر شدن ناتو« سخن می‌گویند. ژان نوئل 
بارو، وزیر خارجه فرانسه، تاکید کرده بازنگری آمریکا 
در سطح تعهداتش به اروپا، فرصتی برای افزایش نقش 
اروپایی‌ها در ناتو است. این موضع نشان می‌دهد اروپا 
به تدریج در حال آماده شدن برای سناریویی است که 
در آن آمریکا دیگر مانند گذشته ضامن مطلق امنیت 

قاره سبز نباشد.
به هر ترتیب آمریکا به دنبال تشــدید مستقیم 
جنگ نیست، بلکه می‌کوشد موازنه‌ای ایجاد کند 
که روسیه نتواند پیروزی کامل در اوکراین به دست 
آورد و در عین حال، اروپا نیز وابستگی امنیتی خود 
به واشنگتن را حفظ کند. این همان راهبردی است 
که اکنون لهستان را به محور اصلی سیاست امنیتی 
آمریکا در اروپا تبدیل کرده و جنگ اوکراین را وارد 
مرحله‌ای تازه از رقابــت ژئوپلیتیکی میان غرب و 

روسیه کرده است.

اعزام  ۵ هزار نیرو به لهستان، پیام راهبردی آمریکا به مسکو ارزیابی شد؛ 

ورشو؛ معبر بازگشت واشنگتن به جبهة اوکراین
در بیانیه‌ای شدیداللحن مطرح شد؛

اعتراض ۷ کشور غربی به شهرک‌سازی 
اسرائیل در کرانه باختری

رهبران ۷ کشــور غربــی در بیانیه‌ای شــدیداللحن، 
گسترش شهرک‌سازی اسرائیل در کرانه باختری را محکوم 
کرده و هشدار دادند که ادامه این روند، اشغالگری را تثبیت 
و ســرزمین فلســطین را بیش از پیش تکه‌تکه می‌کند. 
رهبران انگلیس، فرانســه، آلمان، ایتالیا، کانادا، استرالیا و 
نیوزیلند امروز جمعه در بیانیه‌ای مشــترک اعلام کردند 
که وضعیت کرانــه باختری طی ماه‌های گذشــته به‌طور 
چشمگیری وخیم‌تر شــده و خشــونت شهرک‌نشینان 

اسرائیل به سطحی بی‌سابقه رسیده است.
در این بیانیه که از ســوی دفتر نخست‌وزیری انگلیس 
منتشر شد، آمده است که سیاست‌ها و اقدامات اسرائیل، 
از جمله تثبیت بیشــتر کنترل این رژیم بر کرانه باختری، 
ثبات منطقه و چشم‌انداز تشکیل کشور مستقل فلسطین 
را تضعیف می‌کند. رهبران این هفت کشور غربی تصریح 
کردند که حقوق بین‌الملل در این زمینه روشــن اســت 
و شهرک‌ســازی رژیم صهیونیســتی در کرانه باختری 
غیرقانونــی اســت. آن‌ها تأکیــد کردند کــه طرح‌های 
ساخت‌وســاز در منطقه موســوم به E1 نیز از این قاعده 
مستثنا نیســت و اجرای این طرح، کرانه باختری را به دو 

بخش تقسیم می‌کند.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: »توسعه شهرک‌سازی 
در منطقه E1 کرانه باختری را به دو بخش تقسیم می‌کند و 
نقضی جدی از حقوق بین‌الملل به شمار می‌رود«. رهبران 
انگلیس و شــش کشــور دیگر همچنین به شرکت‌های 
خصوصی هشدار دادند که نباید در مناقصه‌های مربوط به 
ساخت‌وساز در منطقه E1 یا سایر طرح‌های شهرک‌سازی 
شرکت کنند. آن‌ها اعلام کردند که مشارکت در این پروژه‌ها 
می‌تواند پیامدهــای حقوقی و اعتباری برای شــرکت‌ها 
 داشــته باشــد و آن‌ها را درگیر نقض‌هــای جدی حقوق 

بین‌الملل کند.

این هشــدار از آن جهت اهمیت دارد که طرح E1 در 
ســال‌های اخیر به یکی از نمادهای اصلی تلاش اسرائیل 
برای قطع پیوستگی جغرافیایی کرانه باختری و جداکردن 
بیت‌المقدس شــرقی از عمق ســرزمین‌های فلسطینی 
تبدیل شده اســت. نهادهای حقوق بشــری و بسیاری از 
کشــورها بارها تأکید کرده‌اند که اجرای این طرح، امکان 
تشکیل یک کشور مستقل و پیوسته فلسطینی را بیش از 

پیش از بین می‌برد.
رهبران هفت کشــور غربی در بخش دیگری از بیانیه 
خود از اسرائیل خواستند گسترش شهرک‌ها و اختیارات 
اداری خود را متوقف کند، پاســخگویی در قبال خشونت 
شهرک‌نشــینان را تضمین کند، ادعاهــا علیه نیروهای 
اسرائیلی را بررسی کند، قیمومت خاندان هاشمی بر اماکن 
مقدس بیت‌المقدس و ترتیبات تاریخی موجود را محترم 
بشمارد و محدودیت‌های مالی علیه تشکیلات خودگردان 

فلسطین و اقتصاد فلسطین را لغو کند.
آن‌ها همچنین با اشاره به مواضع برخی اعضای اسرائیل 
اعلام کردند که با هرگونه حمایت از الحاق ســرزمین‌های 
فلسطینی و کوچ اجباری فلسطینیان به‌شدت مخالفند. این 
بیانیه در شرایطی صادر شده است که اسرائیل طی ماه‌های 
گذشته روند شهرک‌ســازی در کرانه باختری را با سرعت 
بیشتری دنبال کرده و هم‌زمان فشار بر جوامع فلسطینی، 
به‌ویژه در مناطق حســاس اطراف بیت‌المقدس شرقی، 

افزایش یافته است.
بر اساس گزارش‌های منتشر شــده، طرح E1 شامل 
ساخت هزاران واحد مسکونی در منطقه‌ای راهبردی میان 
بیت‌المقدس شرقی و شــهرک معالیه آدومیم است. این 
منطقه از نظر جغرافیایی برای پیوســتگی سرزمین‌های 
فلســطینی اهمیت کلیــدی دارد و ساخت‌وســاز در آن 
می‌تواند ارتباط شــمال و جنوب کرانه باختری را مختل 

کند.
ســازمان‌های مخالــف شهرک‌ســازی پیش‌تر اعلام 
کرده‌اند که مناقصه ساخت ۳ هزار و ۴۰۱ واحد مسکونی در 
منطقه E1 یکی از خطرناک‌ترین طرح‌های شهرک‌سازی 
اسرائیل است، زیرا اجرای آن نه‌تنها امکان ایجاد یک کشور 
فلسطینی پیوسته را تضعیف می‌کند، بلکه زمینه گسترش 
کنترل اسرائیل بر محور بیت‌المقدس شرقی و اطراف آن 

را فراهم می‌سازد.
هم‌زمان، گزارش‌های تازه نشان می‌دهد که وزیر دارایی 
اسرائیل دستور تخلیه روستای فلسطینی خان‌الاحمر در 
کرانه باختری را صادر کرده اســت. این روستا سال‌هاست 
در معرض تهدید تخریب قرار دارد و نهادهای بین‌المللی 
هشــدار داده‌اند که تخلیــه آن می‌تواند بخشــی از روند 
گسترده‌تر پاک‌ســازی تدریجی فلســطینیان از مناطق 
پیرامونی طرح E1 باشــد. اســرائیل در ماه‌های گذشته 
علاوه بر پیگیری طرح E1، روند توسعه شهرک‌ها و تثبیت 
اختیارات اداری خود در کرانه باختری را نیز تشدید کرده 
اســت. این اقدامات با انتقادهای لفظی متعدد از ســوی 
دولت‌های غربی روبه‌رو شده، اما منتقدان می‌گویند همین 
دولت‌ها در عمل همچنان از به‌کارگیــری ابزارهای مؤثر 

برای مهار تل‌آویو خودداری می‌کنند.
بیانیه امروز هفت کشور غربی از این منظر اهمیت دارد 
که برای نخستین‌بار در سطح رهبران، شرکت‌ها نیز به‌طور 
مستقیم درباره مشــارکت در ساخت‌وسازهای غیرقانونی 
هشدار دریافت کرده‌اند. با این حال، تجربه ماه‌های گذشته 
نشان داده است که هشدارهای سیاسی غرب، مادامی که با 
فشار واقعی و توقف حمایت‌های تسلیحاتی و دیپلماتیک 
همراه نشود، تأثیر محدودی بر رفتار اسرائیل خواهد داشت.
ایــن در حالیســت کــه رامیــز الاکبــروف، معاون 
هماهنگ‌کننده ویژه ســازمان ملل متحــد در روند صلح 
خاورمیانه در نشست شورای امنیت اعلام کرد که وضعیت 
در سراسر سرزمین‌های اشغالی فلسطین به‌طور فزاینده‌ای 
شکننده و نگران‌کننده اســت. در کرانه باختری، از جمله 
قدس شرقی، گســترش شهرک‌ســازی، خشونت‌های 
مرتبط با شهرک‌نشینان و اقدامات تحریک‌آمیز همچنان 

به تشدید تنش‌ها دامن می‌زند.
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جهان نما رامین پرتو

به دنبال ورود هزاران سرباز پاکستانی 
به عربســتان برای اســتقرار در مناطق 
نزدیک مرز یمن، ریاض صدها شبه‌نظامی 
یمنی را که در جبهه‌های عسیر، نجران و 
جیزان در مرز جنوبی با یمن در کنارش 
می‌جنگیدند، رها کرده است. به گزارش 
الاخبار، منابــع آگاه گفتند کــه پس از 
آنکه برخی از این شبه‌نظامیان یمنی در 
اردوگاه‌های محل اقامتشــان که تحت 
نظــارت نیروهای ســعودی در مناطق 
مرزی هستند، اعتراضاتی، برگزار کردند، 
عربستان، تعداد زیادی از این سربازان را از 
مناطق جنوبی خود اخراج کرد. طی چند 
هفته گذشته هزاران شبه‌نظامی از چندین 
اردوگاه در محورهای علب و البقع، واقع در 

نوار مرزی بین یمن و عربستان سعودی، 
برای حقــوق خود اعتــراض کرده‌اند. با 
این حال فرماندهــی تیپ‌های نهم و ۶۳ 
در محــور علب و همچنیــن فرماندهی 
لشکرهای سوم و چهارم نیروهای موسوم به 
»نیروهای اضطراری« وابسته به عربستان 
ســعودی در محور البقع، ســربازانی را 
که این اعتراضات را ســازماندهی کرده 
بودند به شــورش متهم و ده‌ها نفر از آنها 
را به اتهامات مختلف دستگیر کردند. در 
همین راستا منابع حقوق بشر یمنی در 
محور البقع تأیید کردند کــه ده‌ها نفر از 
معترضان توسط پلیس نظامی لشکرهای 
ســوم و چهارم مورد حمله جــدی قرار 
گرفته‌اند. همچنین شبه‌نظامیانی که در 

اعتراضات شــرکت کرده بودند به اتهام 
تحریک و سرپیچی از دستورات نظامی 
اخراج داده شدند و سلاح‌های شخصی آنها 
نیز مصادره شد. الاخبار در ادامه نوشت: 
ناظران اخراج نیروهایی را که مســتقیماً 
توســط رهبری »ائتلاف« در ریاض، از 
طریق رهبران قبیلــه‌ای و نظامی وفادار 
در چندین اســتان یمن، استخدام شده 
بودند، شــاخص خطرناکی دانستند که 
نشان دهنده تمایل عربستان سعودی به 
رها کردن هزاران قربانی جنگ یمن بدون 
حقوق است. ده‌ها فعال وفادار به دولت عدن 
در رســانه‌های اجتماعی نسبت به تکرار 
سناریوی رها کردن هزاران عضو »تیپ 
الفتح« توسط عربســتان سعودی که در 
اواخر سال ۲۰۱۹ در جریان عملیات وادی 
آل‌جباره در جبهه کتاف در استان صعده 
توسط نیروهای صنعا دستگیر شده بودند 
هشدار دادند. احزاب مختلف یمنی وفادار 
به »ائتلاف« تحت فرماندهی عربستان، از 
پذیرش تقریباً دو هزار اسیر از آن عملیات 
خودداری کردند و نام صدها اسیر از »تیپ 
الفتح« را که توسط رهبر ســلفی، رداد 
الهاشمی رهبری می‌شد حذف کردند. رداد 
الهاشمی سال گذشته از سوی عربستان 
ســعودی مأمور رهبری جبهه کتاف در 

نزدیکی استان صعده شده بود.

در پی اعتراض شبه‌نظامیان یمنی صورت گرفت؛

استقرار نیروهای پاکستانی در مرزهای جنوبی عربستان

خبر

ایالات متحده اعلام کرد که به دلیل 
جنگ یران که منجر به مصرف شدید 
مهمات شد و خسارات مالی زیادی به 
سبب آسیب به دیگر تجهیزات نظامی، 
از جملــه رادارها و انــواع هواگردهای 
پیشــرفته آن بــه بــار آورد، فروش 
سامانه‌های تســلیحاتی به ارزش ۱۴ 
میلیارد دلار به تایــوان را متوقف کرده 
است. خبرگزاری آناتولی گزارش داد: 
»هانگ کائو« معاون وزیر نیروی دریایی 
ایالات متحده در جلسه استماع کمیته 
فرعی تخصیص بودجه دفاعی سنای 
آمریکا این تصمیم را توضیح داد و مدعی 
شــد که ارتش آمریکا حتــی با وجود 
گزارش‌ها پیرامــون کاهش مهمات، 

همچنان موشک‌ها و سامانه‌های رهگیر 
کافی در اختیار دارد. کائو با تلاش برای 
کم‌اهمیت جلــوه دادن کاهش ذخایر 
مهمات آمریکا در جنــگ متجاوزانه 
با مشــارکت رژیم صهیونیستی علیه 
ایران به اعضای این کمیته گفت: »در 
حال حاضــر برای اطمینــان از تامین 
مهمات مورد نیاز برای عملیات »خشم 
حماســی«)عملیات متجاوزانه علیه 
ایران( که البته به مقدار کافی در اختیار 
داریــم، توقف موقتی انجــام داده‌ایم. 
ما فقط اطمینــان حاصل می‌کنیم که 
همه چیز داریم اما فروش تســلیحات 
خارجی زمانی که دولــت لازم بداند، 
از سر گرفته خواهد شــد«. کائو افزود 

که تصویب نهایی فروش تسلیحات به 
»پیت هگســت« وزیر جنگ و »مارکو 
روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا بستگی 
دارد. در عین حال اظهارات کائو با دلیل 
اعلام »دونالــد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا برای توقف فروش تســلیحات 
تناقض دارد که تلویحا گفته بود ممکن 
اســت فروش تســلیحات به تایوان را 
به عنوان »ابزاری بــرای چانه‌زنی« در 
مذاکــرات با چین به تعویــق بیندازد. 
ترامپ در این‌باره به شبکه فاکس نیوز 
گفت: »من هنوز آن را تصویب نکرده‌ام. 
باید ببینیم چه می‌شــود. ممکن است 
انجامش دهم، ممکن هم هست انجام 
ندهم«. رئیس‌جمهور آمریکا پس از سفر 
به چین در جمع خبرنگاران با گفتن این 
که این موضوع را با »شی جین‌پینگ« 
رئیس‌جمهور چین، »با جزییات بسیار« 
مورد بحث قرار داده است، افزود: »طی 
بازه زمانی نسبتا کوتاهی تصمیم خود را 
خواهم گرفت«. بر اساس گزارش‌های 
رسانه‌ای، ایالات متحده چندین دهه 
از »شــش تضمین« پیروی کرده که 
مجموعه شش اصل سیاست خارجی 
اســت که خظ مشــی روابط آمریکا 
و تایــوان در ســال ۱۹۸۲ و در دوران 
ریاست‌جمهوری »رونالد ریگان« بود.  

خبر
با هدف تمرکز بر جنگ علیه ایران؛

آمریکا فروش تسلیحات به تایوان را متوقف کرد

وزارت امور خارجه کوبــا اعلام کرد 
مارکو روبیو، وزیر امــور خارجه آمریکا با 
طرح ادعاهای تازه در تلاش است شرایط 
را برای تحریک به اقدام نظامی علیه این 
کشــور فراهم کند. طبق گزارش سایت 
شبکه روســیا الیوم، برونو رودریگز، وزیر 
خارجه کوبا در پیامی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشــت: »وزیر خارجه آمریکا 
بار دیگر دروغ می‌گوید تــا زمینه تجاوز 

نظامی‌ای را فراهم کند کــه می‌تواند به 
خونریزی میان کوبایی‌ها و آمریکایی‌ها 
منجر شــود«. وی تأکید کرد که »کوبا 
هرگز تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا 
نبوده و نخواهد بــود«. رودریگز در ادامه 
دولت آمریکا را به اعمال فشارهای شدید 
و سازمان‌یافته علیه مردم کوبا متهم کرد. 
به گفته وزیر خارجه کوبا، واشنگتن طی 
ماه‌های اخیر با تشدید محاصره اقتصادی 

و محدود کردن واردات سوخت، شرایط 
دشــواری را برای مردم این کشور ایجاد 
کرده و موجب فشارهای گسترده اقتصادی 
شده است. رودریگز همچنین به اتهامات 
آمریکا درباره قرار دادن کوبا در فهرست 
کشورهای حامی تروریسم واکنش نشان 
داد و گفت: »در حالــی کوبا به حمایت از 
تروریسم متهم می‌شود که ایالات متحده 
طی دهه‌ها اجازه داده اقدامات تروریستی 
علیه کوبا از خاک این کشور سازماندهی و 
اجرا شــود و عاملان آن نیز مورد حمایت 
قرار بگیرند«. وی در ادامه اظهار داشــت 
که روبیو به‌خوبی می‌داند تشدید اقدامات 
قهری یکجانبه آمریکا، مانع اصلی توسعه 
اقتصادی کوبا اســت و آثــار مخرب آن 
همه بخش‌های کشــور، از جمله بخش 
خصوصی، را تحت تأثیر قرار داده اســت. 
این مواضع در شرایطی مطرح می‌شود که 
دولت آمریکا از ابتدای ژانویه سال جاری 
اقداماتــی را برای محدودســازی کامل 

ارسال سوخت به کوبا آغاز کرده است. 

علی فالح الزیدی نخست وزیر عراق 
در اظهاراتی تاکید کرد که با اســتفاده 
از خاک و حریم هوایی کشورمان برای 
تجاوز به کشــورهای دوست مخالف 
هســتیم. به العهــد، الزیــدی گفت: 
تحقیقات مشترک برای بررسی اسناد 
و مدارک حمله به عربســتان و امارات 
از خاک عراق ضروری است. وی اضافه 
کرد: بار دیگر بر مخالفت و محکومیت 

اقدامات مجرمانه در حمله به عربستان و 
امارات تاکید می‌کنیم و دستور بررسی 
جزئیات این حملات صادر شده است. 
سخنگوی رسمی فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق پیش‌تر اعلام کرد استفاده 
از خاک این کشــور یا عبــور از حریم 
هوایی آن برای حمله به کشــورهای 
منطقه‌ را محکوم کرده و متعهد شد که 
در این زمینه بــا قاطعیت عمل خواهد 

کرد. صباح النعمان سخنگوی رسمی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، در 
بیانیه‌ای گفت: نخستین جلسه شورای 
وزارتی امنیت ملی باشرکت علی فالح 
الزیــدی نخســت‌وزیر و فرمانده کل 
نیروهای مسلح برگزار شد. وی افزود: 
»در این جلســه تحولات کلی اوضاع 
کشور بررسی شــد و فرماندهی کل بر 
ادامه ارتقای سطح آمادگی و توانمندی 
همه دستگاه‌های امنیتی و هماهنگی 
میان آنها برای حفظ ثبات امنیتی تاکید 
کرد«. النعمان ادامه داد: »در این جلسه 
همچنین تحقیقات مربوط به حملاتی 
که سعودی و امارات را هدف قرار داده 
بود، مورد بررسی قرار گرفت؛ در همین 
راســتا کمیته‌ای ویژه برای مکاتبه و 
ارتباط با مسئولان دو کشور تشکیل شد 
و فرماندهی کل دستور داد در صورت 
اثبات اســتفاده از خاک عراق به‌عنوان 
نقطه آغاز این حمــات، اقدامات لازم 

علیه افراد دخیل اتخاذ شود«.

صدور دستور بررسی حملات به عربستان و امارات در عراقکوبا نسبت به هرگونه حمله نظامی آمریکا هشدار داد

استقرار پنج هزار نیروی جدید 
آمریکایی در لهستان، صرفاً یک اقدام 

نظامی تاکتیکی نیست، بلکه حامل 
پیام‌های ژئوپلیتیکی و راهبردی 

مهمی برای روسیه است از جمله اینکه 
آمریکا قصد ندارد میدان شرق اروپا را 

به مسکو واگذار کند

روسیه تلاش دارد با افزایش فشار 
میدانی، آمریکا و اروپا را به پذیرش 
واقعیت‌های جدید در میدان جنگ 

اوکراین وادار کند و گزارش‌های 
منتشر شده از سوی بلومبرگ نشان 

می‌دهد ولادیمیر پوتین به دنبال 
پایان دادن به جنگ تا پایان سال 

۲۰۲۶ بر اساس شروط مسکو و تثبیت 
دستاوردهای ارضی روسیه است


